
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 109/2020 

 
 
OGGETTO : 

 
L A V O R I  M A N U T E N Z I O N E  C O P E R T U R A  P A L A Z Z O  

M U N I C I P A L E   -  N U L L A O S T A  A M M I N I S T R A Z I O N E  

P R O V I N C I A L E  D I  A L E S S A N D R I A  –  V E R S A M E N T O  

S P E S E  I S T R U T T O R I A  
 
L’anno  DUEMILAVENTI  addì  DUE   del mese di  LUGLIO  il sottoscritto DEBERNARDI 
geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di Balzola come 
nominato con decreto Sindaco n. 04 del 04/06/2019 ;. 
 
Dato atto che con DGC n° 30 del 08/04/2020 con la quale veniva approvato il progetto di 
fattibilità tecnico economica dei lavori di “manutenzione copertura palazzo comunale “ - 
comportante una spesa complessiva di €. 99.000,00 di cui €. 52.710,64 per lavori soggetti a 
ribasso d’asta di cui  €. 11.538,06 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d’asta a base 
d’appalto oltre a €. 34.751,30 per somme a disposizione dell’Amministrazione. 
 
Richiamata la propria determinazione Responsabile servizio tecnico n. 103  del 20/06/2020  di 
aggiudicazione dei lavori di manutenzione copertura  comportante una spesa complessiva di €. 
99.000,00. 
 
Che risulta necessario provvedere alla richiesta di nuovo nulla osta per gli interventi di . 
-  installazione di ponteggio lungo la facciata Ovest del palazzo comunale che ricade sul sedime 
del tratto interno  della  SP n. 26. 
 
Che è stata regolarmente presentata istanza di nulla-osta temporaneo per la formazione di 
ponteggio dalla quale risulta necessario provvedere al versamento, alla Provincia di Alessandria 
della somma di € 85,00 quali spese di istruttoria, come aggiornati con DGP 190/73978  del  
28/06/2012; 
 
Visto il quadro economico di spesa del progetto definitivo/esecutivo  ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) IMPEGNARE la somma di €. 85,00, ricompresa tra le somme a disposizione 
dell’Amministrazione nel quadro economico di progetto approvato con la citata deliberazione 
Giunta Comunale n. 30/2020, alla missione 01 programma 02  cap. 9410 “Ristrutturazione 

COPIA 



 

Palazzo  comunale codice meccanografico 2010201, con i seguenti in conto all’impegno 
__/2020; 
 
2) LIQUIDARE all’Amministrazione Provinciale di Alessandria – Ufficio concessioni – la 
somma di € 85,00 per spese di istruttoria sulla domanda di nulla osta per i lavori di rifacimento 
copertura palazzo comunale, come specificato in premessa; 
 
3) DARE ATTO che il pagamento verrà effettuato alternativamente : 

• c/c postale n.11371150 intestato alla Provincia di Alessandria - Servizio di Tesoreria  
• mediante bonifico da effettuarsi su conto corrente postale intestato alla Provincia di 

Alessandria - codice Iban IT28J0760110400000011371150  
 
4) TRASMETTERE all’Amministrazione Provincia documentazione relativa al pagamento dei 
diritti  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio  

______________________________________________________________________ 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 08/2020 assunto alla 
missione 01 programma 02 cap. 9410 “Ristrutturazione Palazzo comunale” codice 
meccanografico 2010201, e la relativa registrazione contabile . 
 
Lì 02/07/2020 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to SCAGLIOTTI  dr.ssa  Laura   

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   13/07/2020 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to PAGIN Patrizia  

 


